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Urządzenie do ciągłego dodawania i mieszania jednego lub więcej
materiałów płynnych z drugim materiałem wytwarzanym

za pomocą wirówki dyszowej

Twaróg jadalny wytwarza się w zasadzie z mle¬
ka odtłuszczonego. Zawiera on zaledwie ślady
tłuszczu. Dla spełnienia życzeń odbiorców wpro¬
wadza się do obrotu różne gatunki twarogu ja¬
dalnego, które zawierają więcej lub mniej tłusz¬
czu. Do zwiększenia zawartości tłuszczu używa
się śmietany, którą dodaje się do twarogu uzy¬
skanego na przykład metodą workową. Mieszanie
następuje w mieszadłach, do których wprowadza
się pewną ilość twarogu. Równomierny wymaga¬
ny rozdział śmietany w twarogu, jest zależny od
czasu, przy czym im dłużej trwa ten rozdział tym
bardziej twaróg kwaśnieje. W celu uniknięcia te¬
go pogorszenia jakości, dąży się ostatnio do uwal¬
niania twarogu od serwatki za pomocą wirówek
dyszowych.

Przy tym sposobie skraca się potrzebny czas
otrzymywania twarogu z 24 godzin do 1 godziny.
Dzięki temu istnieje już możliwość ciągłego do¬
prowadzania i mieszania śmietany z twarogiem.
Dotychczas do tego celu były stosowane mecha¬
nizmy ślimakowe mieszające. Jednak przy zasto¬
sowaniu tych mechanizmów ślimakowych nie na¬
stępuje w krótkim czasie równomierne wymiesza¬
nie tych dwóch produktów. Znany jest również
sposób mieszania ciągłego, w którym podczas
otrzymywania twarogu jadalnego za pomocą wi¬
rówek dyszowych, część dysz wyrzutowych znaj¬
dujących się na obwodzie bębna zostaje napeł¬
niana śmietaną. Wynik mieszania tą metodą jest
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znacznie lepszy od wszystkich dotychczas znanych
sposobów mieszania, gdyż zarówno twaróg jak
i śmietanę otrzymuje się z bębna wirówki w
bardzo drobno rozpylonym stanie. Wymagało ta
jednak zastosowania specjalnej i drogiej kon¬
strukcji bębna.

Zgodnie z wynalazkiem proponuje się urządze¬
nie, w którym jeden z bębnów dyszowych jest
otoczony stałymi dyszami rozpylającymi tylka
śmietanę, zwróconymi w kierunku bębna lub w
kierunku strefy rozpylanego twarogu. Próby pro¬
wadzone na skalę techniczną wykazały, że za po¬
mocą tego urządzenia uzyskuje się obecnie bar¬
dzo dokładne rozdzielenie i wymieszanie śmieta¬
ny w twarogu jadalnym, co bez wątpienia wyni¬
ka z połączenia obu drobno rozdzielonych i wi¬
rujących czynników. Urządzenie według wynalaz¬
ku ogranicza się nie tylko do dodawania i mie¬
szania śmietany z twarogiem jadalnym, lecz może
mieć jaknajszersze zastosowanie do innych ce¬
lów. Na przykład może być stosowane do doda¬
wania i mieszania korzeni, olejków aromatycz¬
nych albo soków owocowych jeżeli tylko są one
płynne. Obok twarogu jadalnego można również,
stosować inne materiały na przykład w przemy¬
śle chemicznym, lub farmaceutycznym, zwłaszcza
gdzie zachodzi również konieczność dodawania
innych materiałów.

Opisane wyżej urządzenie jest przeznaczone da
mieszania dwu dowolnych czynników, przy czym

53316



3

jeden z czynników jest jednocześnie wytwarzany
za pomocą wirówki dyszowej.

Inna postać wykonania wynalazku dotyczy urzą¬
dzenia za pomocą którego poddaje się bardzo in¬
tensywnemu wymieszaniu równocześnie więcej
dodatkowych materiałów płynnych z materiałem
podstawowym uzyskanym przez odwirowanie.

Nowość i postępowość wynalazku polega na
tym, że urządzenie to bez większych trudności
i wkładu technicznego może być zastosowane do
wszystkich znanych i znajdujących się w ruchu
wirników dyszowych.

PrzedmioJ wynalazku jest niżej szczegółowiej
f>£isany ixa podsta#ie przykładowego wykonania
uwidodąniónei^ rflj rysunku, na którym fig. 1
przedstawia urządzenie w przekroju pionowym,
fig. 2 — w przekroju poziomym, a fig. 3 i 4 —
odmianę urządzenia, przy czym fig. 3 przedstawia
odmianę urządzenia w przekroju pionowym, a
fig. 4 — w przekroju poziomym.

Jak uwidoczniono na fig. 1 i 2, na szybko ob¬
racającym się bębnie 1 wirówki są umieszczone
dysze 2, które rozpylają materiał podstawowy na
przykład twaróg jadalny do komory magazyno¬
wej 3. Po przeciwnej stronie, w kadłubie urzą¬
dzenia, w komorze magazynowej 3 umieszczone
są stycznie luh prostopadle do płaszcza wirują¬
cego bębna 1 dwie lub więcej dysze 4 skierowa¬
ne na ten pałszcz bębna wirówki lub na strefę
rozpylonego dyszami 2 twarogu. Dysze 4 są po¬
łączone za pomocą rur 5 z obwodową rurą 6 do¬
prowadzającą materiał dodawany na przykład
śmietanę.

Odmiana urządzenia uwidoczniona na fig. 3 i 4
jest również zaopatrzona w dyszowy bęben 1 z
pewną ilością dysz wyrzutowych 2, rozmieszczo¬
nych .równomiernie na obwodzie płaszcza tego
bębna. Dysze 2 rozpylają w sposób ciągły mate¬
riał podstawowy na przykład twaróg jadalny do
magazynowej komory 3. Natomiast po przeciw¬
nej stronie w części stałej urządzenia, umieszczo¬
ne są w komorze magazynowej 3 trzy rzędy dysz
11, 13 i 15 połączone za pomocą rur 10, 12 i 14
z przynależnymi do każdego rzędu dysz obwodo¬
wymi rurami 16, 17 i 18, zasilanymi przewidy¬
wanymi materiałami dodatkowymi na przykład
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śmietaną i innymi dodatkami przez wlotowe króć¬
ce 7, 8 i 9.

W tym przypadku obwodową rura 16 jest zao¬
patrzona w cztery stycznie lub promieniowo

5 umieszczone rury rozdzielające 10, zaopatrzone na
wylotach w. dysze rozpylające 11. Środkowa ru¬
ra obwodowa 17 jest również zaopatrzona w ru¬
ry * rozdzielcze 12 i dysze 13. To samo odnosi się
do dolnej rury pierścieniowej 18, która również

0 jest zaopatrzona w rury rozdzielcze 14 i dysze 15.
Wynalazek ogranicza się nie tylko do trzech rur
obwodowych, dla niektórych celów wystarczają
dwie rury a w przypadkach specjalnych mogą
wchodzić w grę również więcej niż trzy rury. To

5 samo odnosi się do liczby rur rozdzielczych, może
być również przewidziana dla każdej obwodowej
rury 16, 17 i 18 mniejsza lub większa liczba rur
rozdzielczych. Dysze 11, 13 i 15 mają różne śred¬
nice przekrojów w zależności od rodzaju rozpy-

0 lanych materiałów dodatkowych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do ciągłego dodawania i mieszania
5 jednego lub więcej materiałów płynnych z dru¬

gim materiałm wytwarzanym za pomocą wi¬
rówki dyszowej składającej się z kadłuba i ob¬
racającego się w nim bębna z dyszami, zna¬
mienne tym, że w kadłubie urządzenia w ko-

3 morze magazynowej (3) umieszczone są stałe
dysze (4) skierowane stycznie lub prostopadle
do płaszcza bębna (1), doprowadzające doda¬
wany materiał i rozpylające go na płaszcz bę¬
bna (1) lub do strefy materiału podstawowego

5 rozpylanego i wypływającego z wirujących
przeciwległych dysz (2).

2. Odmiana urządzenia według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że w kadłubie urządzenia w ko¬
morze magazynowej (3) umieszczone są dwa

} lub więcej rzędy stałych dysz (11, 13 i 15) któ¬
rymi rozpyla się dodatkowe materiały jedne¬
go lub różnego rodzaju w kierunku stycznym
lub promieniowym na obracający się płaszcz
bębna (1) lub do strefy rozpylenia materiału

5 podstawowego wypływającego z wirujących
przeciwległych dysz (2).
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